[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21
Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br
Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br
________________________________________________________________________

MOÇÃO N.º 011/2023
Senhor Presidente:
Considerando a participação dos vinte e oito alunos da Escola Estadual Prof. Estephano Orlando Paulovski nos Jogos Escolares do Estado de São Paulo – JEESP nas modalidades de handebol masculino e feminino, nos dias 21 a 28 de setembro deste ano.
Considerando relevante trabalho realizado pelos seus professores para a formação integral dos alunos no contexto escolar e social;
Considerando que esporte é uma atividade essencial para o desenvolvimento físico, cognitivo e social das crianças e jovens, e que promove a saúde, a disciplina, o trabalho em equipe e o senso de coletividade;
Considerando que a participação de equipes escolares em eventos esportivos regionais e estaduais contribui para a divulgação do Município e para o fortalecimento do sentimento de identidade local.
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS aos alunos da Escola Stephano Orlando Paulovski na pessoa dos professores Paulo Henrique Mendes Kotoski e Jael Leite Ramos Chemite, pela participação nos Jogos Escolares do Estado de São Paulo – JEESP.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de outubro de 2023.

	ADIEL DE ANDERMO
Vereador

2 de 2
________________________________________________________________________________

“Deus seja louvado”